
 1 

                       
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 
Istituto tecnico "Antonio 

Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e 
Marketing 

Relazioni internazionali per 
il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico "Leonardo 
da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo 

ordinamento 
Opzione Scienze applicate 

Liceo Cambridge 

 
 

All’Albo online 
Amministrazione trasparente 

Atti / Al sito web  
 

 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE AD OPERA DEL DS PER SELEZIONE ALUNNI MODULO “TUTTI A SCUOLA, 
TUTTI IN ACQUA” a valere sui PERCORSI FORMATIVI PREVISTI DAL PON PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. 
N°6970 del 03/07/2024 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

CUP: C54D24000750007 
TITOLO DEL PROGETTO: “CULTURA E SPORT PER CRESCERE INSIEME” 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-689  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  





 2 

 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 
 
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 

C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo 
del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI  83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 28/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 05/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO    il decreto di nomina prot.6795 del 26/06/2024 del Dirigente Scolastico prof.ssa Lea Celano quale R.U.P. 

del progetto in oggetto               

VISTA l’avviso prot. n° 6972 del   03/07/2024 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il quale si 
richiedeva di presentare istanza di partecipazione al percorso formativo “Tutti a scuola, tutti in 
acqua!”; 

 
VISTE    le istanze pervenute entro la data di chiusura della selezione, come da consegna prot.n.7278 del 

17/07/2024; 
 
VISTE     le autodichiarazioni presentate 
 
RITENUTE le istanze congrue e coerenti con quanto richiesto nell’avviso 
 
DATO ATTO quindi di poter ammettere ai percorsi formativi tutti gli aventi presentato domanda 

 



 3 

ATTESTA 

 

- di aver proceduto personalmente, procedendo in autonomia, alla valutazione delle istanze dei 
candidati, come da Avviso interno per la selezione degli allievi, prot. n° 6972 del   03/07/2024, non 
essendo necessario istituire una commissione per la valutazione delle candidature; 

- di ammettere tutti gli aventi presentato istanza di partecipazione al percorso formativo “Tutti 
a scuola, tutti in acqua!” 

- Di disporre quindi l’assegnazione dei seguenti alunni al modulo in oggetto: 
 

n° 
progressivo Nome Destinatario modulo N° di ore 

1 Capuano Ruben “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

2 Delli carri Nicoletta “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

3 Guglielmotti Mattia “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

4 Izzo Alessandro “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

5 Lamberti Gaetano “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

6 Maffia Valentina  “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

7 Saracino Nicolò “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

8 Melone Stefano “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

9 Scelza Christian “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

10 Terralavoro Carmine “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

11 Vitolo Emmanuelle “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

12 Ziello Elvira “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

13 Rania Lorenza “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

14 Pagano Sabrina  “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 

15 Del Vecchio Claudia “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 30 
 

DETERMINA 

1. Di pubblicare sul sito della istituzione scolastica, per la normativa sulla trasparenza, l’elenco dei 
destinatari, in ordine alfabetico e senza alcun criterio di selezione, in rispetto della normativa sulla 
Privacy 

2. Di attendere 5 gg dalla pubblicazione per eventuali correzioni o integrazioni 
3. Di inviare, allo scadere dei 5gg, ai TUTOR O ESPERTI DESIGNATI il presente verbale con le eventuali 

correzioni apportate per la preparazione dei percorsi formativi 
 
Per l’obbligo alla trasparenza e alla massima divulgazione, il presente atto è pubblicato nella sezione 
dedicata del sito, all’Albo online e nella sezione Amministrazione trasparente di questa Istituzione 
Scolastica. 

 

        Si allega graduatoria. 

 
Il RUP /Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Lea Celano 
 

Fto digitalmente ai sensi del CAD  
e normativa correlata 



 4 

 
ALLEGATO 1: GRADUATORIA ALLIEVI PER MODULO FORMATIVO “TUTTI A SCUOLA, TUTTI IN ACQUA!” 

 
 

n° 
progressivo Nome Destinatario N° di ore 

1 Capuano Ruben 30 

2 Delli carri Nicoletta 30 

3 Guglielmotti Mattia 30 

4 Izzo Alessandro 30 

5 Lamberti Gaetano 30 

6 Maffia Valentina  30 

7 Saracino Nicolò 30 

8 Melone Stefano 30 

9 Scelza Christian 30 

10 Terralavoro Carmine 30 

11 Vitolo Emmanuelle 30 

12 Ziello Elvira 30 

13 Rania Lorenza 30 

14 Pagano Sabrina  30 

15 Del Vecchio Claudia 30 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2024-07-17T14:31:05+0200
	LEA CELANO




